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2021 m. vasario 24 d. tarp Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūros ir Raseinių rajono savivaldybės administracijos, atstovaujamos administracijos 

direktoriaus Edmundo Jonylos, buvo pasirašyta projekto Nr. Nr. 05.5.1-APVA-R-019-21-0016 

„Bešeimininkių apleistų pastatų ir įrenginių likvidavimas Raseinių rajono savivaldybėje, II etapas“ 

(toliau – projektas) finansavimo sutartis. Projektui finansavimas buvo skirtas pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.5.1-APVA-R-019 įgyvendinamą 

priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“. 2022 m. birželio 16 d. pasirašytas papildomas susitarimas Nr. 

3/SRP-31, įtraukiant papildomus objektus. Projekto biudžete nustatyta didžiausia galima projekto 

tinkamų finansuoti išlaidų suma – 60.050,16 Eur, iš jų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos – 

51.029,16 Eur, o 9.021,00 Eur projekto įgyvendinimui skyrė Raseinių rajono savivaldybės 

administracija. 

Projekto tikslas – likviduoti aplinką žalojančius objektus ir sutvarkyti jų teritorijas Raseinių 

rajono savivaldybėje. Projekto lėšomis buvo likviduoti bešeimininkiai pastatai ir įrenginiai, 

atitinkantys Projektų finansavimo sąlygų aprašo 36.1, 36.2, 36.3 punktų reikalavimus, t. y. avarinės 

būklės, urbanizuotoje teritorijoje arba greta jos (iki 1 km atstumu), greta krašto ar rajoninio ar 

magistralinio kelio (iki 3 km atstumu): du pagalbinio ūkio paskirties statiniai: sandėlis (pagalbinio 

ūkio, 30,86 m2, tvarkomos teritorijos plotas - 0,04 ha) ir daržinė (pagalbinio ūkio, 99,11 m2, 

tvarkomos teritorijos plotas - 0,04 ha) tarp Turgaus g. 20 ir Turgaus g. 22 Šiluvos mstl., Raseinių r. 

sav.; buvusios parduotuvės pastatas (86,75 m2, tvarkomos teritorijos plotas - 0,07 ha) Molupių k., 

Ariogalos sen., Raseinių r. sav.; pastatas, skirtas žolės miltų gaminimui, esantis Dubysos g., Kaulakių 

k., Pagojukų sen., Raseinių r.; darželio pamatai, esantys Viduklės k., Viduklės sen., Raseinių r. sav. 

ir parduotuvės pastatas, esantis Stoties g. Aukštkelių k., Nemakščių sen., Raseinių r. sav.. 

Atsižvelgiant į tai, kad aukščiau įvardintas bešeimininkis turtas buvo netinkamas naudoti, 

neatitiko esminių statinio reikalavimų, ko pasekoje kėlė grėsmę supančiai aplinkai ir žmonėms bei 

buvo kraštovaizdžio vizualinės taršos šaltinis, buvo inicijuotas šio projekto įgyvendinimas. Šio 

projekto įgyvendinimo metu buvo likviduoti 6 bešeimininkiai ir aplinką žalojantys vizualinės taršos 

objektai Raseinių rajono savivaldybėje ir sutvarkyta teritoriją. Įgyvendinus projektą buvo atkurta 

pažeista aplinka ir jos elementai, pašalintas neigiamas poveikis supančiai aplinkai ir reali grėsmė 

žmonių sveikatai ir/ar gyvybei, o projekto rezultatai tiesiogiai prisidėjo prie Raseinių rajono 

savivaldybės kraštovaizdžio estetinio potencialo didinimo. 

Įgyvendinus šį projektą buvo prisidėta prie priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ 

įgyvendinimo. Projekto tikslinės grupės – aukščiau paminėtų vietovių ir aplinkinių teritorijų 

gyventojai bei svečiai.  


